

### تحویل ندادن جبهه‌های سیاه‌نمی تواند به‌طور نامحدود ادامه پیدا کند

رئیس‌جمهور اوکراین تازه‌ترین موضع این کشور را درباره همکاری با ایران بر سر تحلیل جبهه‌های سیاه هوایی‌های اوکراینی اعلام کرد. به گزارش ایسنا،ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در گفت‌وگویی اختصاصی با روزنامه گلوب‌اند میل کانادا درباره تحلیل و بررسی حادته به اشتباه هدف قرار گرفتن هوایی‌های اوکراینی که چندی پیش در ایران به جان باختن ۱۷۶ تن از هم‌وطنان و شهروندان دیگر کشورها منجر شد، مطرح کرد: امیدوارم که در نهایت بتوانیم روی سیاستی همدفراز از جانب دولت ایران حساب کنیم. زلنسکی ادامه داد: نه فقط

به خاطر این که آن‌ها جبهه‌های سیاه را به ما نمی‌دهند.

بلکه موضوع وعده‌های ادیگرشان آ، هم مطرح است. وی با طرح این درخواست که آن‌ها باید به‌طور رسمی عذرخواهی کنند و غرامت کافی بپردازند، باید کاری را که وعده‌اش را ندادند انجام دهند مدعی شد که اگر نه،

ما انتخاب دیگری برپایمان نمی‌ماند جز متوسل شدن به دادگاه‌های بین‌المللی. آن‌ها موضع ما را می‌دانند. رئیس‌جمهور اوکراین درباره تحویل دادن جبهه‌های سیاه اظهار کرد که ایران شیوع بیماری همه‌گیر



بابک نگهداری -مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس

سید محمود صوفی -مشاور فرهنگی وهنری رئیس مجلس



محمد سعیداسدیان -دستیار سیاسی ورساله‌ای رئیس مجلس



محسن مکیان -مشاور و رئیس مرکز حراست مجلس



مهدی محمدی -مشاور امور راهبردی

عهده‌ی حجت‌الاسلام والمسلمین علی اکبر ناطق نوری بود. در این دوره حسین کرین نقره‌کار شیرازی به عنوان مشاور اقتصادی رئیس مجلس فعالیت می‌کرد. محمدجواد لاریجانی نیز که هم‌نماینده‌ی مجلس بود و هم ریاست مرکز پژوهش‌های مجلس را بر عهده داشت به عنوان مشاور بین‌الملل ناطق نوری فعالیت می‌کرد. رئیس مجلس ششم هم دو مشاور داشته است. در مجلس هفتم غلامعلی حدادعادل را نیز باید به عنوان یکی از روسای معرفی کرد که مشاوران زیادی نداشته در این دوره محمد قمی که از نمایندگان آدوار مجلس است به عنوان مشاور ایثارگران و ابراهیم عزیزی به عنوان مشاور حقوقی برای حدادعادل فعالیت می‌کردند. در دوره هشتم علی لاریجانی رگورددار می‌شود. اما علی لاریجانی را باید تنها رئیس مجلسی معرفی کرد که دارای بیشترین مشاور است. در این دوره محمد جعفری علاوه بر تصدی مسئولیت حوزه‌ی ریاست مجلس و رئیس دفتری لاریجانی، مشاور وی نیز به‌شمار می‌آید. همچنین حسن زمانی، مجید فرخ زادی، غلامحسین محمدی، محمدرضا نعمت زاده، حسین دهقان و سید علی حسین تاش از دیگر مشاورین علی لاریجانی هستند که وی را در پیشبرد امور مشاوره می‌دهند. حسین شیخ الاسلام نیز که هم‌اکنون رئیس دبیرخانه‌ی کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه مردم فلسطین را برعهده دارد به عنوان مشاور بین‌الملل رئیس مجلس و مدیرکل امور بین‌المللی مجلس فعالیت می‌کند. حجت‌الاسلام ابوالحسن نواب نیز به عنوان مشاور فرهنگی، عباس مظفر مشاور اقتصادی، اسماعیل کوثری مشاور ایثارگران، محمد امامی‌تهرانی مشاور سیاسی، علیرضا تابش مشاور عمرانی و عباسعلی کدخدایی مشاور حقوقی لاریجانی مشغول به فعالیت هستند. حجت‌الاسلام علی اکبر ناصری از نمایندگان دوره‌ی هفتم مجلس نیز به مدت دو سال به عنوان مشاور امور روحانیون برای لاریجانی فعالیت می‌کرد که پس از آن به عنوان سفیر ایران در واتیکان انتخاب شد.حجت‌الاسلام علی اکبر فصیحی نیز مشاور لاریجانی و رئیس دفتر وی در قم است.

این رویه از سوی لاریجانی در مجلس نهم و دهم نیز با عناوین مختلفی از مشاور و همچنین مشاور رئیس مجلس در امور بین‌الملل امور ایثارگران ی‌آبدون امور خاصی ادامه یافت. برای مثال در ابتدای مجلس دهم او نماینده اردبیل در مجلس نهم را به عنوان «مشاور رئیس مجلس» منصوب کرد.

#### ■ قالیباف به دنبال رکورد شکنی

حالا بعد از سه دوره که لاریجانی و مشاورانش به پایان کار رسیدند به نظر می‌رسد در مجلس یازدهم قالیباف به دنبال دست یابی به رکوردی

#### فریدون عباسی:

## مکالمات مسئولان باید شود

به گذشته بازگردیم و نام افرادی از دوران‌های قبل را مطرح کنیم. درست نیست، چرا برخی فکر می‌کنند که باید در یک تاریخ ماند و به اصطلاح فریز شد؛ در حالی که یک کشور برای طی کردن مسیر رشد و بالندگی باید رو به جلو گام بردارد.

#### ■ شما با آمدن آقای احمدی‌نژاد به کارزار انتخاباتی ۱۴۰۰ مخالفید؟

خیر، مخالف نیستم، اما نباید برخی افراد را با نام احمدی‌نژادی خطاب کرد، چرا که احمدی‌نژاد یک ایدئولوژی و حزب نیست و عده‌ای در دولت آقایان هاشمی، خاتمی و روحانی کار کرده اند، اما هیچ منصوبیت اسمی به آن‌ها داده نمی‌شود و فقط احمدی‌نژاد هدف قرار گرفته است؛ چرا که برای مردم کار کرد و دیدگاه لیبرالیستی نبود، نشد، سوال بنده این است که چرا منصوبان و اطرافیان این فرد را احمدی‌نژادی می‌نامند؛ مگر احمدی‌نژاد لولو است که با این لفظ بقیه را بترسانند.

#### ■ چرا اصرار دارند احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور شود؟

بنده به احمدی‌نژاد نه دور هستم و نه نزدیک، مگر قبل از آن که مسئول شوم با ایشان ارتباطی داشتم؟ وقتی دشمن بنده را ترور کرد نامم بر سر زبان‌ها افتاد و گفتند گویا این هم چیزی می‌فهمد که خواستند ترورش کنند. در جریان انتخابات، رئیس مجلس یازدهم، برای ریاست مجلس به بنده فرصتی داده نشد و رسانه‌ها چند نفر خاص می‌پرداختند؛ این را مثال زدم تا بگویم در کشور ما اجازه معرفی و مانور به چهره‌ها و اشخاص جدید داده نمی‌شود، چرا برخی به احمدی‌نژاد اصرار دارند؟ همین کارها است که باعث می‌شود ناگهان فردی مانند روحانی روی کار بیاید.

afatab.yz@gmail.com

## سیاسی



سه‌شنبه ۳ تیر ۱۳۹۹ • شماره ۵۷۶۲

## آفتاب

### دولت‌های اصلاح‌طلب وقتی برای شکایت از تخریب گران ندارند

حیبالله بیطرف، وزیر نیرو و دولت اصلاحات، در خصوص حکم تهمت زدن و تخریب رئیس‌جمهور در قانون به برنا گفت: این اقدامات جرم محسوب می‌شود در بسیاری از موارد هم شکایت صورت می‌گیرد اما دولت‌های اصلاح‌طلب و معتدل به دنبال این اقدامات نمی‌روند چراکه بیشتر وقت خود را صرف خدمت به مردم می‌گذارند و وقتی برای شکایت‌کنشی و مواردی از این قبیل ندارند.

#### خبر تلگرامی

➔ مهدی نصیری، سردبیر سابق روزنامه کیهان در تویتر خود نوشت: به عنوان کسی که به مرحوم مهندس مهدی بازرگان نقد فکری و سیاسی دارم، نامگذاری خیابانی را در تهران به نام این چهره معاصر، اقدامی شجاعانه، سنجیده و خیرخواهانه در جهت تقویت دیانت مردم، تداوم جمهوری اسلامی و وحدت ملی می‌دانم. / عصرایران

➔ بیشترین دانشجویان خارجی محصل در ایران از کشور افغانستان هستند و بعد از آن، دانشجویان کشورهای عراق، لبنان، سوریه، چین و پاکستان قرار دارند. در شهریور ماه ۱۳۹۸ بالغ بر ۲۱ هزار دانشجوی بین‌المللی مشغول به تحصیل در دانشگاه‌های ایران بودند. /تسنیم

➔ فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: به دنبال ایجاد پایگاه دائمی در اقیانوس هند هستیم و این مهم را تا پایان امسال عملیاتی خواهیم کرد. به نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ابلاغ موربیت شده تا در آبهای دوردست حضور یافته و این حضور دائمی در زدن دریایی و بعضی از شناورهای بیگانه برای ماهی‌گیران و لنج‌داران ایرانی در آبهای دریای عمان و در دهانه اقیانوس هند وجود داشته باشد. /سپاه دیگر اجازه چنین تعدی‌هایی را نخواهد داد. /فارس

#### خبر

مشاور مقام معظم رهبری:

#### با ترامپ مذاکره نمی‌کنیم

مشاور مقام معظم رهبری در امور نظامی با اشاره به اینکه ترامپ مجرم‌است رئیس‌جمهور، تاکید کرد: به هیچ وجه با ترامپ مذاکره نمی‌کنیم، اما بدون هیچ پیش شرطی آماده مذاکره با ریاض هستیم به گزارش اسدنا، سردار حسین دهقان، مشاور مقام معظم رهبری در امور نظامی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره گفت: به هیچ وجه با دونالد ترامپ مذاکره نخواهیم کرد، زیرا ما او را «مجرم» می‌دانیم نه رئیس‌جمهور. ما در رابطه با مسائلهای موشکی خود نیز مذاکره نخواهیم کرد و به سیاست منطقه‌ای خود ادامه می‌دهیم. وی تاکید کرد: هرگونه تحركات نظامی آمریکا علیه ما در آبهای خلیج فارس با پاسخ گسترده مواجه خواهد شد. سردار دهقان در ادامه گفت‌وگوی خود با این شبکه قطری خاطرنشان کرد: سخن گفتن در رابطه با حمایت ایران از نیروهای خلیفه حفتر در لیبی مطرح است. ما از دولت فتنی ملی لیبی که در سطح بین‌المللی به رسمیت شناخته شده است حمایت می‌کنیم و خواهان ایجاد راه‌حل سیاسی در لیبی هستیم. مشاور نظامی مقام معظم رهبری در ادامه در رابطه با تحولات یمن نیز گفت: اتفاقاتی که در یمن رخ می‌دهد هرچ و مرچی نظامی و بیپرده است که در وهله اول عربستان مسئول آن است. وی تاکید کرد: ریاض باید به شکست خود در جنگ یمن اعتراف کند و سیاست جدیدی را در پیش بگیرد. اگر عربستان قبول کند ما آماده گفت‌وگو با آن‌ها بدون هیچ گونه پیش شرط هستیم. سردار دهقان در رابطه با روابط ایران و امارات نیز تاکید کرد: روابط ما با امارات شاهد بهبودی است و موضع ابوظهبی در رابطه با ما تغییر کرده‌است.

#### بین الملل

### پول ۵محموله بنزین صادراتی به ونزوئلا دریافت و به خزانه واریز شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: پول بنزین صادراتی به ونزوئلا تحت عنوان شرکت پخش فرآورده‌های نفتی و وزارت نفت به خزانه واریز شد. به گزارش تسنیم، علی آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه «برای دریافت پول بنزین‌های فروش‌رفته به ونزوئلا مشکلی نداریم» گفت: پول ۵ نفتکش آرسالی به خزانه کشور واریز شده است. وی با اشاره به توان صادرات فرآورده‌های نفتی ایران به سایر کشورها افزود: برای فروش فرآورده‌های نفتی مشکلی نداریم که مصداق بارز آن ارسال ۵ نفتکش ایرانی حامل بنزین به کشور ونزوئلا است. آقامحمدی در پاسخ به این سؤال که آیا وجود تحریم‌های بانکی و تبادل مالی در جهان محور مبلغ فروش بنزین به ونزوئلا را دریافت کرده‌ام؟ گفت: برای دریافت پول بنزین‌های فروش‌رفته به ونزوئلا مشکلی نداریم- و پول ۵ نفتکش آرسالی به خزانه کشور واریز شده است. این رقم تحت عنوان شرکت پخش فرآورده‌های نفتی و وزارت نفت در خزانه قرار می‌گیرد.

کرونا را عامل تاخیر در تحویل جعبه‌های سیاه می‌دانست اما «این اوجود مشکل نمی‌تواند به‌طور نامحدودی ادامه داشته باشد، چرا که ما مدت زیادی است که منتظریم». اظهارات زلنسکی در حالی مطرح می‌شود که مقامات ایرانی در واکنش به تاخیر طرف اوکراینی در پاسخ به پیشنهاد ایران در خصوص جعبه سیاه هوایی‌های اوکراینی و همچنین روشن شدن گلهای بعدی اقدام در این زمینه، تصمیم گرفتند جعبه سیاه این هوایی‌ها را به کشور دیگری ارسال کنند.



جديد است. موضوعی که حتی صدای کاربران حامی مجلس یازدهم در توییتر را هم درآورده است. از جمله کاربری نوشته است:«انتخاب مشاور فرهنگی هنری برای رئیس #مجلس توسط #قالیباف بیشتر شبیه انتخاب مشاوران جوان در دستگاه‌های دولتی است؛ کاش آقای رضوی دیگر بیکار نباشند و باز بتوانند به دفترشان سر بزنند!» #علی‌پرکتاله برای تیم اتوبوسی!» یک کاربر دیگر نیز نوشته: «قالیباف فقط کم مونده برای خودش به مشاور انتخاب منوی سلف سرویس غذا خوری مجلس منصوب کنه، از این بدتر هم رفا یکی یکی به یک یک مشاوران تریک‌میگن.»

در میان لیست مشاورانی که قالیباف در این مدت محدود اخیر منصوب کرده می‌توان به چند نمونه اشاره کرد. بابک نگاهاری به سمت «مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس شورای اسلامی» منصوب شده است. محسن مکیان به عنوان مشاور و رئیس مرکز حراست قوه مقننه منصوب شده است. قالیباف همچنین محمدسعید احتدیان را به عنوان دستیار سیاسی و رسانه‌ای رئیس مجلس شورای اسلامی منصوب کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی در حکمی «حمید اصلائی» را به معاونت اجرایی مجلس شورای اسلامی منصوب کرد. محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در حکمی آقای مهدی محمدی را به عنوان مشاور در امور راهبردی منصوب کرد. او جزو تیم مذاکرات هسته‌ای سعید جلیلی بوده است. قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در حکمی، حسین قربانزاده که از نزدیکان سیاسی قالیباف در سال‌های اخیر بوده را به عنوان مشاور خود و دبیر کارگروه مشورتی تحول مجلس منصوب کرد. رئیس مجلس همچنین طی حکمی سیدمحمود رضوی از دیگر حامیان قالیباف در عرصه سینما را به عنوان مشاور فرهنگی و هنری رئیس مجلس منصوب کرد. به نظر می‌رسد باید گفت «این لیست تکمیل می‌شود!»، با رویه‌ای که قالیباف از خود نشان داده و احتمالاً به ارمانغان بیاورند. در همین زمینه محمد مهاجری روزنامه یاجرای داشته‌اند نیز سمت‌های مشاوره در انواع گوناگون را عرضه خواهد کرد!دنا نکته جالب این است که هر چه بر تعداد مشاوران بیشتر می‌شود رنگ و بوی شخصی و جناحی بیشتری می‌گیرد چرا که برخی پست‌ها در عمل مشخص نیست چه نوع کارایی را برای رئیس مجلس قرار است به ارمانغان بیاورند. در همین زمینه قالیباف مهاجری روزنامه نگار اصول‌گرا نسبت به قالیباف و مشاوران او کنایه زده و در توییتی نوشته است:«کم کم دارد دلم برای قالیباف می‌سوزد. باید روی صندلی رئیس مجلس بنشینند و به شعارهایی به عمق یک میلیمتری گوش دهند.» او در ادامه این پیام تاکید کرد:«ما اوچه کمدمی‌اش آن است که خودش هم شعارهایی می‌دهد که مخصوص نماینده‌های یک بار مصرف و کسانی است که هنوز غوره نشده، موزین شده اند. لشکر غظیم مشاوران قالیباف چه کار می‌کنند پس؟!» اما به نظر می‌رسد در این زمینه چندان نمی‌توان روی کمک مشاوران قالیباف حساب باز کرد چرا که برخی از همین افراد در سال‌های اخیر خود جزو کسانی بودند که بیشترین واکنش‌های احساسی را به مسائل داشته‌اند. از سوی دیگر برخی که در سال‌های اخیر جزو ستایش قالیباف عملکرد دیگری از آنها دیده نشده اساسا محل تردید است که چگونه می‌خواهند رئیس مجلس را مورد مشاوره قرار دهند!از سوی دیگر یک موضوع مهم که مورد غفلت واقع شده این است که رئیس مجلس براساس قانون در جایگاهی نیست که قرار باشد تصمیم انفرادی داشته باشد! در واقع مشاور برای مدیران و مسئولان است که باید در موضوعاتی به تنهایی تصمیم بگیرند و حاصل تصمیم فردی آنها به یک اقدام منجر شود. اما رئیس مجلس در چنین جایگاهی نیست. او برای اداره مجلس انتخاب شده و همچون سایر نمایندگان از یک حق رای برخوردار است! بنابراین اگر رئیس مجلس برای همان یک رای و تصمیم خود نیز به مشاور نیاز دارد باید همه ۲۹۰ نماینده نیز به همین میزان مشاور منصوب کنند و در نتیجه از یک مجلس پنج نلاف مجلس مشاوران نیز بیرون می‌زند!شکی نیست که مجلس باید از نظر کارشناسی متخصصان استفاده کند اما نه در قالب حکم‌های مشاوره بلکه می‌تواند در قالب کارگروه‌های موردی با توجه به موضوعات خاصی که مجلس با آن روبه رو می‌شود از توان سایر متخصصان استفاده شود. بنابراین انتصاب این میزان از مشاوران از سوی رئیس مجلس را فارغ از اینکه این رئیس اکنون قالیباف است یا در گذشته لاریجانی بوده باید در راستای عرض ارادت به نزدیکان قلمداد کرد نه کمک به کارایی بیشتر!

هستند؛ دیدگاه‌های خاص و عجیب دارند و تا بخواهند با افکار با تجربه‌ها آشنا شوند طول می‌کشد، به عنوان مثال برخی همکاران هستند که انقلابی‌گری را در استیضاح چند وزیر می‌بینند، این چه تفکری است؟ صحبت بنده این است که در شرایط فعلی باید مصلحت کشور را ببینیم، لذا اگر وزیری بد کار می‌کند باید در کمیسیون‌های تخصصی حضور یافته و توضیح دهد، بعد اگر نمایندگان جواب منطقی از وی نگرفتند موضوع را به صحن علنی ببرند پس نباید هیچانی عمل کرد.

#### ■ چقدر به شفافیت آرای نمایندگان اعتقاد دارید؟

متعقداً که باید برای تماس‌ها و مکالمات مسئولان شتون گذاشته شود، چرا که این امر لازم است. شاید در این صورت به فرد مسئولی هشدار داده شود که مسئولان اقتصادی یا سیاسی دولت را گرفته‌اند و برایت دام پهن شده، سیستم‌های اطلاعاتی و امنیتی کشور باید تقویت شوند و این امر به صلاح جمهوری اسلامی ایران است، بنده جایی این صحبت را کردم و به بنده نقد شد، لذا به این دوستان توصیه می‌کنم که قانون اساسی را مجدداً مورد مطالعه قرار دهند.

#### ■ حل مشکلات معیشتی مردم چگونه میسر خواهد شد؟

افزایش تورم‌ها و چندبرابر شدن قیمت‌ها با نظام حقوق و دستمزد مطالبقت ندارد، دولت‌ها همیشه بر سر مردم منت می‌گذارند که به آب و برق یازانه اختصاص می‌دهند، باید کار کارشناسی صورت گیرد، به عنوان مثال دیده نشده که قیمت نفت و بنزین با هم برابر باشند و به موازات کاهش قیمت نفت نرخ بنزین نیز کاهش پیدا کند، همیشه گفته می‌شود که مردم آب و برق کالا زیاد مصرف می‌کنند، در حالی که اگر نرخ کالاها مصرفی مردم واقعی شود مردم نیز به اندازه مصرف خواهند کرد. همچنین درآمد مردم باید با هزینه‌های آن‌ها مطابقت پیدا کند.

#### اصلاح طلبان

صوفی:

### اصلاح‌طلبان از ائتلاف انتخاباتی عبور کردند

دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات گفت: اگر راهبرد انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو همانند راهبرد انتخابات ۹۸ باشد، با جریان مقابل ائتلاف نخواهیم کرد. علی صوفی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این پرسش که آیا حزب پیشروی اصلاحات وارد فضای انتخابات شده است، اظهار کرد: بعد از انتخابات مجلس، حزب ما به علت شرایط کرونا و قرنطینه که در کشور پیش آمده جلسه‌ای نداشته و دوشنبه (دیروز) قرار است اولین جلسه شورای مرکزی این حزب برگزار شود. وی ادامه داد: قطعاً ما به عنوان اصلاح‌طلب، تمام‌تکیه‌گاهمان به پشتوانه مردمی است و برای اصلاح امور هم راهی به عیزاز استفاده از حضور مردم در انتخابات نداریم. ما انتخابات را تنها راه اصلاح امور کشور با اراده مردم می‌دانیم. به هر حال در قانون اساسی نیز تکیه و محور اصلی در تعیین سیاست‌های حاکمیت، حاکم شدن مردم بر سرنوشته خود است. اصلاح‌طلبی هم مشی است که تکیه‌اش بر مردم و حمایت از حق حاکمیت مردم بر سرنوشته خودشان است. وی همچنین گفت: اگر در انتخابات ریاست جمهوری امکان رسیدن به یک کاندیدای واحد بر یک شرکت در انتخابات را داشته باشیم، تمام تلاشمان را می‌کنیم کاندیدای اصلاح‌طلب را شناسایی کنیم- و از طریق شورایی عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان و احزاب اصلاح‌طلب از جمله حزب ما عضو آن هستند؛ کاندیدای اصح را معرفی کنیم. صوفی در پاسخ به این پرسش که آیا امکان ائتلاف میان جریان اصلاحات و جریان رقیب وجود دارد، تصریح کرد: راهبرد انتخاباتی ما در سال ۹۸ خلاف این موضوع را می‌گوید؛ اصلاحات از ائتلاف عبور کرده است. در انتخابات ۹۸ تاکید کردیم که کاندیداها حتما باید اصلاح‌طلب باشند. اگر در انتخابات ریاست جمهوری هم همان راهبرد مورد تایید شورای سیاستگذاری باشد دیگر نمی‌شود به ائتلافی همچون انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ راه ۹۴ فکر کرد؛ چراکه هم مردم از ما نمی‌پسندند و هم ما نمی‌توانیم پاسخگوی کاندیدایی باشیم که نسبت اصلاح‌طلبی با ما ندارد.

#### هسته‌ای

دلایل ناکامی توافق هسته‌ای

از زبان مشاور رئیس‌جمهوری

#### برجام قربانی

#### زیاده‌خواهی‌های دوسویه

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری در رشته توییتی با اشاره به عوامل ناکامی برجام نوشت: برجام قربانی زیادخواه‌دوسویه شده، دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌های گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور دیروز در رشته توییت‌ر در حساب کاربری خود نوشت: «برجام قربانی زیاده‌خواهی دوسویه شد؛ دلواپسانی عرب زبان و عبری زبان که به آمریکایی‌ها می‌گفتند چرا زیاد دادید و کم گرفتید و دلواپسانی فارسی زبان که به ایرانی‌ها می‌گفتند چرا کم گرفتید و زیاد دادید. به گزارش ایلنا، حسام الدین آشنا، معاون